



«مردم سالاری» ناخرسندی اصولگرایان تندرو از مذاکرات را بررسی می کند

# خشم تندروها از دیپلماسی وفاق

صفحه ۲

کارخانه صنعت و معدن در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد

## وضعیت قرمز در بخش صنعت و معدن

صفحه ۶



## مرگ خاموش در ختان چیتگر

شهروندان تهرانی نگران قطع درختان پارک جنگلی چیتگر هستند. هفته گذشته شهروندان زیادی تصاویری به رسانه‌ها ارسال کردند که نشان می‌داد درختان این پارک جنگلی به طور وسیعی در حال قطع شدن است. نگرانی که با توجه به برخورد این سال‌های مدیران شهری و حصارکشی‌های دور بوستان‌ها قابل درک بود. اما این بار آنچه باعث نگرانی است تملل در قطع و ریشه کن کردن درختان افت زده است. درختانی که اگر سریعتر از ریشه کنده نشوند باعث...

صفحه ۴

## قتل فجیع

## در آرایشگاه زنانه

۲۸ فروردین خیر قتل دلخراش دختر ۱۸ ساله منتشر شد. قتل دختر ۱۸ ساله توسط پدر ۴۸ ساله‌اش به دلیل اختلافات خانوادگی در یکی از سالن‌های آرایشگاه اسلامشهر رخ داد. این جنایت تلخ، نتیجه خشم پدر از استقلال دخترش بوده است. این پدر خشمگین که به دلیل اختلافات خانوادگی با ضربات چاقو او را در نزدیکی محل کارش به قتل رساند، سپس خود را به پلیس معرفی کرد. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، فاطمه به‌تازگی به دلیل اختلافات...

صفحه ۵

## خوش بینی محتاطانه

## به مذاکرات

گروه دیپلماسی - هدیه گل محمدی: خبرها و حواشی نشست رم سرخط رسانه‌های مختلف است. گزارش‌ها و مواضع ایران، آمریکا، عمان و حتی ایتالیا نشان می‌دهد که روند گفت‌وگوهای غیر مستقیم تهران و واشنگتن «فعال» مثبت است. «بدر بن حمد بوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان که در دو دور مذاکرات غیرمستقیم برگزار شده میان هیات‌های مذاکره کننده ایران و ایالات متحده در مسقط و رم، مسئولیت انتقال پیام میان وزیر خارجه ایران و...

صفحه ۱۰



شرکت اکتشاف و حفاری صدر تاین

مهندس مهدی عابدینی، مدیر عامل شرکت «اکتشاف و حفاری صدر تاین» خبر داد

## آمدگی شرکت «اکتشاف و حفاری صدر تاین» برای حفاری‌های معدنی تا عمق ۲۵۰۰ متر



می‌شود، برون سپاری این پروژه ملی به شرکت‌های بخش دولتی و خصوصی نیازمند گردش مالی شایان توجهی در این شرکت‌ها است که در عمل از عهده آنها خارج است. لذا ضرورت دارد تا دولت با تزیق شایسته مالی به سازمان زمین‌شناسی از پراکندگی اطلاعات، صرف بودجه شرکت‌های معدنی به حوزه زمین‌شناسی و اکتشافات به جای توسعه استخراج و تولید محصول و... جلوگیری به عمل آورد.

مهندس عابدینی گفت: با توسعه بخش اکتشاف و تامین تجهیزات داده‌برداری اکتشافی، شرکت اکتشاف و حفاری صدر تاین، عملیات اکتشاف و حفاری عمقی ۲۰ متر در استان‌های کردستان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان را به منظور اکتشاف طلا، مس، پلی متال و خاک‌های صنعتی اجرا کرده است.

وی در پایان عمده مشکلات شرکت‌های اکتشافی را فرآیندهای پیچیده اخذ مجوز، تغییرات مکرر قوانین و مقررات، تداخل حقوقی با منابع طبیعی و محیط زیست، سرمایه‌گذاری سنگین اولیه، عدم دسترسی به منابع مالی و تسهیلات بانکی مناسب، نوسانات قیمت مواد معدنی، روند افزایشی قیمت تمام شده پروژه‌ها به دلیل تورم فزاینده، کمبود تجهیزات مدرن اکتشافی، عدم توسعه داده‌های پایه زمین‌شناسی، مدیریت ناکارآمد پروژه‌ها به دلیل مهاجرت نیروی متخصص، عدم همکاری شرکت‌های دولتی و خصوصی (که منجر به فعالیت جزیره‌ای شرکت‌ها شده است) و... برشمرد و تصریح کرد: راهکار حل چالش‌های مذکور، اصلاح قوانین و تسهیل صدور مجوزهای اکتشافی، ارائه تسهیلات مالی و جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی، استفاده از فناوری‌های نوین همچون هوش مصنوعی در تحلیل داده‌های اکتشافی، بهبود ارتباط با جوامع محلی و تسهیل پروژه‌های مسئولیت اجتماعی و توسعه آموزش‌های تخصصی نیروی کار اکتشاف هستند.

آهن، مس، طلا، نقره و... را تا عمق ۱۵۰۰ متر در کارخانه خود داراست. وی توسعه اکتشافات عمقی را از جمله اهداف شرکت اعلام کرد و با بیان این مهم که دستگاه‌های مغزه‌گیری و درون چاهی شرکت مناسب با اکتشافات عمقی انتخاب شده‌اند تصریح کرد: نظر به اهمیت جایگاه هلدینگ صدر تاین در زنجیره معادن و صنایع معدنی، توسعه اکتشافات همواره از اولویت‌های این نهاد به شمار می‌رود؛ از این روی شرکت اکتشاف و حفاری صدر تاین با تأسیس معاونت اکتشاف درون سازمانی، سفارش ۱۰ دستگاه ماشین الات به شرکت هیپکو، آموزش حفاری عمقی به حفاران، استفاده از تکنولوژی‌های نوین، استفاده از هوش مصنوعی و... گام‌های عملی برای انجام اکتشافات عمقی را برداشته است؛ به طور مثال، یکی از ماشین آلات سفارش‌سازی شده این شرکت برای حفاری تا عمق ۲۵۰۰ متر، برای اولین بار در ایران ساخته شده است.

مدیر عامل اکتشاف و حفاری صدر تاین، اقدامات این مجموعه در بهره‌گیری از هوش مصنوعی در ارتقای رانندگی فعالیت‌های در دست اقدام را مورد اشاره قرار داد و افزود: این شرکت با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، اقداماتی نظیر مدیریت مصرف آب، تجزیه و تحلیل دقیق داده‌ها، نظارت بر عملکرد حفاران، پیش بینی وضعیت لایه‌های زمین با توجه به اطلاعات حفاری، کاهش قیمت تمام شده عملیات حفاری، انتخاب نوع گل حفاری و افزودنی‌ها، افزایش رانندگی و... در نظر دارد تا نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۴ رانندگی فعالیت‌های شرکت را حداقل تا ۷۰ درصد ارتقا دهد.



مسئولان با اختصاص بودجه مناسب به سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات، صرفه‌جویی قابل توجهی در صرف هزینه‌های ملی رقم بزنند.

مهندس مهدی عابدینی، مدیرعامل شرکت «اکتشاف و حفاری صدر تاین» در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای پردازش با بیان این مطلب افزود: این شرکت فعالیت خود را در سال ۱۴۰۰ با هدف توسعه فعالیت‌های اکتشافی هلدینگ سرمایه‌گذاری صدر تاین (تاسیکو) و با عملیات اکتشافی معدن طلای تفتان واقع در استان سیستان و بلوچستان آغاز کرده است.

به گفته عابدینی، فعالیت اکتشافی معدن طلای تفتان توسط ۸ ماشین حفاری شامل دو دستگاه RC و چهار دستگاه مغزه‌گیری صورت پذیرفته که علی‌رغم ویژگی‌های خاص منطقه همچون ساختار زمین‌شناسی و با تغییرات شیوه‌های مدیریتی همچون تغییرات گل حفاری، تحقیق و توسعه

برای به کارگیری شیوه‌های نوین حفاری، افزایش رانندگی و... ارتقای ذخیره قطعی این معدن از جمله دستاوردهای شرکت اکتشاف و حفاری صدر تاین به شمار می‌آید. این شرکت با ثبت رشد چشمگیر حفاری در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، علاوه بر اجرای پروژه‌های گروه تاسیکو، همچون حفاری محدوده مربوط به پوش معادن در منطقه حنار واقع در استان خراسان جنوبی جهت رفع نیاز ذوب آهن اصفهان به مواد اولیه، نیاز سایر شرکت‌های معدنی به عملیات اکتشافی را نیز مرتفع می‌سازد و تاکنون انجام حفاری‌های اکتشافی در استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان، کرمان، خراسان جنوبی، هرمزگان و... در معادن زغال سنگ، سنگ



شرکت اکتشاف و حفاری صدر تاین (سهامی خاص)

شماره ثبت: ۲۷۱۳۹۹

### چشم انداز:

- پایه‌ریزی مطالعات فن آورانه در زمینه اکتشاف کانسارهای پنهان و ژرف، اکتشاف عناصر استراتژیک و توسعه دانش ژئومتالورژی و معدن کاری انعطاف‌پذیر در کشور  
- مشارکت و سرمایه‌گذاری با سایر شرکت‌های معدنی در حیطه اکتشاف، استخراج، فرآوری و پریعارسازی مواد معدنی

### فعالیت‌ها:

- تنوع بخشی حوزه‌های مبتنی بر زنجیره ارزش مواد معدنی خدمات اکتشافی و حفاری  
- ارتقاء دانش فنی کشور و بومی‌سازی تجهیزات اکتشاف و حفاری  
- مشارکت در زمینه سرمایه‌گذاری، فعالیت‌ها و طرح‌های معدنی و صنایع معدنی داخلی و بین‌المللی  
- مشاوره و ارائه خدمات مهندسی در زمینه فعالیت‌های معدنی شامل اکتشاف، استخراج، فرآوری و همچنین انجام کلیه امور بازرگانی و تجاری مواد معدنی  
- توجه به ایمنی و رعایت محیط زیست و انجام مسئولیت‌های اجتماعی

### سهام‌داران

- شرکت سرمایه‌گذاری صدر تاین با میزان مشارکت ۶۰٪  
- شرکت صنایع خاک چینی با میزان مشارکت ۱۰٪  
- شرکت صنایع مس شهید باهنر با میزان مشارکت ۱۰٪  
- شرکت معدنی املاح ایران با میزان مشارکت ۱۰٪  
- شرکت توسعه معادن طلای پارس تاین با میزان مشارکت ۱۰٪

آدرس: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از اسفندیار، نبش کوچه رحیمی، پلاک ۲، طبقات ۴ و ۵، تلفن: ۰۲۱-۲۶۲۹۲۱۶۴

پست الکترونیک: Sadr.tamin.drilling@gmail.com